ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от __ октября 2013 года № ___

г. Нарьян-Мар

Об утверждении тарифов и сборов
на услуги в аэропорту, оказываемые
ОАО «Нарьян-Марский
объединенный авиаотряд»
В соответствии с Федеральным законом от 17.08.1995 № 147-ФЗ «О естественных монополиях», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2008 № 293 «О государственном регулировании и контроле цен (тарифов, сборов) на услуги естественных монополий в транспортных терминалах, портах, аэропортах и услуги по использованию инфраструктуры внутренних водных путей», Положением об Управлении по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.08.2012 № 233-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд» предельные максимальные аэропортовые тарифы и сборы за обслуживание воздушных судов юридических лиц, зарегистрированных на территории Российской Федерации, или граждан Российской Федерации, за исключением пассажиров, грузоотправителей и грузополучателей, пользующихся услугами в аэропорту г. Нарьян-Мар, согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу приказы Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа:

1) от 11.06.2010 № 34 «Об установлении тарифов (сборов) на услуги в аэропорту, оказываемые ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд»;
2) от 01.02.2012 № 3 «Об утверждении тарифов на услуги в аэропорту г. Нарьян-Мар, оказываемые ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Начальник Управления

          Л.А. Волынец

	УТВЕРЖДЕНЫ

приказом УГРЦТ НАО

от __.10.2013 № __

«Об утверждении тарифов (сборов)

на услуги в аэропорту, оказываемые

ОАО «Нарьян-Марский

объединенный авиаотряд»

Предельные максимальные аэропортовые тарифы и сборы
за обслуживание воздушных судов юридических лиц,
зарегистрированных на территории Российской Федерации,

или граждан Российской Федерации, за исключением

пассажиров, грузоотправителей и грузополучателей,

пользующихся услугами в аэропорту г. Нарьян-Мар,
для ОАО «Нарьян-Марский объединенный авиаотряд»
	№ п/п
	Наименование сбора, тарифа
	Единица измерения
	Размер сбора, тарифа

	1.
	Сбор за взлет-посадку (включая стоянку воздушных судов на аэродроме в течение 3-х часов после посадки для пассажирских и 6-ти часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки)
	руб./т мвм
	810,00

	2.
	Сбор за стоянку воздушных судов на аэродроме более 3-х часов после посадки для пассажирских и 6-ти часов для грузовых и грузопассажирских сертифицированных типов воздушных судов при наличии грузов (почты), подлежащих обработке (погрузке и/или выгрузке) в аэропорту посадки)
	% от сбора за взлет-посадку за 1 час
	5,00

	3.

	Сбор за обеспечение авиационной безопасности
	руб./т мвм
	390,00

	4.

	Сбор за предоставление аэровокзального комплекса
	руб./пасс.
	85,00

	5.

	Тариф за обслуживание пассажиров

	руб./пасс.
	200,00

	6.
	Тариф за обеспечение заправки

воздушного судна авиационным топливом
	руб./т
	2600,00

	7.
	Тариф за хранение авиационного топлива <*>
	руб./т
в сутки
	10,00

-----------------------------
<*> Тариф за хранение авиационного топлива применяется к потребителю – собственнику авиационного топлива.

__________